令和４年度第２回浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会（議事要旨）

１．開催日時 令和５年３月 20日（月）14時 00分～15時 30分

２．開催場所 浦安市役所 4階災害対策室

３．出席者

   髙木一郎委員、田中知華委員（副会長）、岡田千波委員、野澤和弘委員（会長）、岸恵美子委員、

川崎裕彰委員、古迫香枝委員、藤原藍委員、竹村葉子委員、大塚早苗委員、宮本正栄委員、

矢冨恭子委員、塩谷祐司委員、大西美和委員、酒井伸明委員、長尾景子委員、富永文彦委員、

浅地香織委員、青野喬委員、松本弘子委員、高梨誠二委員、八田綾子委員、有澤佳彦委員

（名簿順）

オブザーバー：本田悟史氏、大門孝至氏

４．議題

（１）身寄りがない方や親族の支援が得られない方の金銭管理や意思決定支援について

（２）介入が困難な障がい者虐待について

（３）民間事業所による合理的配慮実施の取り組みの推進について

５．報告

（１）後見制度利用促進基本計画中間評価結果、市民後見人養成状況について

   ・浦安市における成年後見制度利用促進のための地域連携ネットワークの取組み報告

（２）令和4年度第１回浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会実務者会議について

６．議事の概要

（１）身寄りがない方や親族の支援が得られない方の金銭管理や意思決定支援について

   事務局より、説明を行い意見交換を行った。

（２）介入が困難な障がい者虐待について

   事務局より、説明を行い意見交換を行った。

（３）民間事業所による合理的配慮実施の取り組みの推進について

   事務局より、説明を行い意見交換を行った。

（４）後見制度利用促進基本計画中間評価結果、市民後見人養成状況について

   事務局より、報告を行った。

（５）令和 4年度第１回浦安市高齢者・障がい者権利擁護協議会実務者会議について

   事務局より、報告を行った。

（６）その他

   事務局より、来年度の開催回数等について報告を行った。